ATA DA REUNIÃO DA SESSÃO DO
PREGÃO N.  04/2013 REFERENTE
À  COMPRA  DE  CARIMBOS
ACESSÓRIOS E OUTROS

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2013, às 9h15, na

Biblioteca do Edifício-Sede da Procuradoria da República no Estado do Amazonas, reuniu-se o

pregoeiro Wagner Rodrigues Gonçalves e sua equipe de apoio composta por Tamara Graça, para

a segunda sessão do  PREGÃO PR/AM n.  4/2013, destinado a registro de preço de diversos

materiais  (carimbos e  acessórios,  chaves  e crachás).  O pregoeiro e  sua equipe  iniciaram os

trabalhos com o credenciamento das empresas interessadas. Compareceram as empresas:  A G

S  DE  FREITAS  -  ME representada  pelo  Sr  Luzimir  Vieira  Moreira  (AGS)  e   GEANE

BRANDÃO JAIME  - ME representada pelo Sr Estélio  de Macedo Cruz (GEANE). Dando

prosseguimento  à  sessão,  foram  recebidos  os  envelopes  relativos  à  proposta  de  preço e

documentação, iniciando-se a análise da aferição do teor da proposta de preços e especificações

com os requisitos exigidos no edital, não havendo nenhuma discordância. Dando-se continuidade

à  Sessão  Pública,  foi  feita  a  leitura  dos  preços das  propostas  das  licitantes,  em  estrita

observância ao item  V – JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do Edital.  Foram registrados as

seguintes propostas de preços:

Lote GEANE AGS

Lote 1 R$79.591,80
R$74.400,00
R$73.900,00
R$73.700,00
R$73.500,00
R$73.000,00
R$73.100,00
R$69.900,00
R$69.700,00
R$69.500,00
R$69.300,00
R$69.000,00
R$68.500,00
R$68.000,00
R$67.500,00
R$67.000,00
R$66.500,00
R$66.000,00
R$65.500,00
R$65.000,00
R$64.500,00

R$81.120,00
R$79.500,00
R$74.000,00
R$73.800,00
R$73.600,00
R$73.400,00
R$73.200,00
R$73.000,00
R$69.800,00
R$69.600,00
R$69.400,00
R$69.200,00
R$68.900,00
R$68.400,00
R$67.900,00
R$67.400,00
R$66.900,00
R$66.400,00
R$65.900,00
R$65.400,00
R$64.900,00

R$64.000,00
R$63.500,00
R$63.000,00
(Sem lance)

R$64.400,00
R$63.900,00
R$63.400,00
R$62.900,00
R$60.000,00

Lote 2 R$3.915,00
(Sem lance)

R$2.775,00
R$2.600,00

Lote 3 R$4.800,00
R$4.500,00
R$4.000,00
R$3.500,00
(Sem lance)

R$4.995,00
R$4.700,00
R$4.200,00
R$3.700,00
R$3.200,00
R$3.100,00

O pregoeiro  declara  vencedora  na fase  de lances,  em todos os  lotes,  a  empresa  A G S DE

FREITAS – ME. Foi aberto o envelope da referida empresa com os  documentos referentes à

habilitação.  O pregoeiro entendeu que a empresa satisfaz as condições do edital  e a declara

vencedora, todavia deixa de adjudicar os lotes em razão da manifestação de intenção de recurso

da empresa GEANE BRANDÃO JAIME – ME, a qual o motiva com os seguintes argumentos:

(i) as declarações de “Microempresa” e “Elaboração de Proposta Independente” não constaram

no envelope de documentações para habilitação; e (ii) a atividade da empresa, conforme análise

dos  requerimentos  de  empresário, não  a  ampara  ao  fornecimento  de  carimbos  e  crachás.  O

pregoeiro solicitou a empresa A G S DE FREITAS – ME que apresente sua proposta ajustada

aos  valores  finais  da  disputa.  Em  razão  da  interposição  de  recurso  não  haverá  pedido  de

amostras. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para a interposição dos recursos. O pregoeiro

nada tendo a acrescentar  decidiu  encerrar a presente sessão às  11h15,  sendo a presente ata

assinada por todos.

WAGNER RODRIGUES GONÇALVES
Pregoeiro

TAMARA DE OLIVEIRA GRAÇA
Equipe de Apoio - Convocada

Sr Estélio de Macedo Cruz

GEANE BRANDÃO JAIME - ME

Luzimir Vieira Moreira

A G S DE FREITAS - ME